
1 
 

 

 

 

BENDRUOMEN S  

VEIKLOS STRATEGIJA 

2022–2027  



    veiklos strategija  

 

2 
 

 

Kapčiamiesčio bendruomenė 

 

 Kapčiamiestis ypatingas savo kraštovaizdžiu, žmonėmis, įsikūręs šalia Lenkijos ir 

Baltarusijos sienų. Upės, ežerai, miškai džiugina ne tik vietinius, bet ir visus atvykstančius. 

Gyvename  nederlinguose smėlynuose, išnaudodami visas galimybes, užsidirbame augindami 

daržoves, javus. Miestelio puošmena – graži ir atnaujinta bažnyčia. Akį traukia tvarkomos viešosios 

erdvės, nemažai lankytinų vietų, pvz.: Paveisininkų piliakalnis, Pinčiaragis, Vainežerio dvaro parkas 

ir kt. 

 Bendruomenės stiprybė – vienybė ir veikimas kartu: susitelkę galime daugiau nuveikti,  

tartis, dalintis idėjomis, teikti pagalbą ir paramą vieni kitiems ir visai miestelio bendruomenei. Esame 

pakankamai gerai pažįstami, kai kuriuos sieja draugystė, emocinis ryšys ir visi siekiame bendro 

tikslo: bendrauti, burtis, gražinti miestelio aplinką, telkti žmones šventėms, pasibuvimams, 

saviraiškai. Norime gražesnio, aktyvesnio, patrauklesnio miestelio sau, savo vaikams ir svečiams:  

 Tvarkome ir gražiname įvairias miestelio erdves (prie stoties, centrinę aikštę ir 

pan.), nes norime, kad ir gyventojų, ir miestelio svečių akį džiugintų tvarkingos 

erdvės, būtų malonu gyventi, ilsėtis, atvykti, sugrįžti.  

 Organizuojami įvairūs renginiai, akcijos, siekiant suburti, aktyvinti gyventojus, 

pakviesti svečių, smagiai ir turiningai praleisti laiką, garsinti miestelio vardą. 

 Organizuojamos išvykos, susitikimai su kitomis bendruomenėmis, bendri projektai.   

 Stengiamasi pritraukti lėšų ir efektyviai jas išnaudoti visų gyventojų labui (įvairūs 

projektai ir kt.). 

Bendruomenę sudaro skirtingo amžiaus žmonės – verslininkai, ūkininkai, mokytojai, seniūnijos 

darbuotojai ir kt. profesijų atstovai. Spręsdami iškilusią problemą, matome ją įvairiapusiškai, lengviau 

randame išeitį. Būtų daug lengviau ir paprasčiau, jeigu būtų daugiau aktyvių žmonių, siūlančių idėjas, 

rodančių iniciatyvą veikti. Turėdami skirtingų gebėjimų ir kompetencijų tam tikrose srityse, galime 

lengviau atlikti tam tikras užduotis siekdami bendrų tikslų (vienas turi žinių, kitas –darbinių įgūdžių, 

trečias – įrankius ir t.t) Apjungiame darbinius, kūrybinius, profesinius gebėjimus ir patirtis (patyrėme 

asmeniškai, dalyvavome renginiuose, išvykose, seminaruose, kelionėse. Ten pamatėme, išgirdome ir 

savo patirtis skleidžiame savo bendruomenėje plačiąja prasme). 

 Privalumas – galimybė pabūti kartu, atsiskleisti, veikti, mokytis ir motyvuoti vieni kitus, 

teikti džiaugsmą (šventės, koncertai, pramogos, išvykos ir t.), bendrauti. 

 Bendruomenė mums svarbi – nes stengiamės ne dėl savęs, o dėl visų aplinkinių, siekiam 

tobulėti, įgyti įvairių patirčių, nuolat žvelgiame į ateitį. Mūsų bendruomenė – ypatinga, nes čia daug 

gerų, taktiškų, svetingų, paslaugių, mylinčių savo tėviškę žmonių. Manome, kad bendruomenė 

ypatinga ir tuo, kad ji vis atsinaujina, pasipildo jaunais žmonėmis, kurie įneša naujų idėjų, kitą požiūrį 

ir telkia visus dirbti kartu dėl mūsų miestelio. 

 Kapčiamiestis toks ypatingas, kad net sklando legenda: kas tik atvažiuoja į Kapčiamiestį, 

tas ir pasilieka, ypač merginos. Iš pradžių pasirodo juokinga, bet Kapčiamiesčio burtai nugali... Tuo 

Kapčiamiestis ir turtingas – savo krašto žmonėmis, gimusiais ir augusiais čia, ir iš svetur į marčias / 

žentus atvykusiais.  



    veiklos strategija  

 

3 
 

 Didžiausia šios bendruomenės vertybė – žmonės. Tai darbštūs, dosnūs, svetingi, kūrybingi 

dzūkai. Ūkininkai nederlingoje žemėje užaugina gerą derlių, saujelė kūrybingų ir išradingų žmonių 

suburia į puikius renginius. Kapčiamiestis gali didžiuotis vietiniais poetais, taip pat nuostabiais 

bažnytinio choro moterų balsais, folkloro ansamblio „Liktorėlis“ atliekamomis liaudies dainomis.  

Čia esančioje mokykloje dirbo labai profesionalūs mokytojai, tai – J. Č. Subačius, B. Stacevičienė, S. 

Kavaliukienė, A. ir A. Juškaičiai, V. Bagonienė, J. Jančiulienė ir daugelis kitų. Mokykla išugdė daug 

talentingų, gabių žmonių, tarp kurių dainininkė V. Povilionienė, aktorius J. Žibūda, poetas J. 

Žitkauskas ir kiti. Mokykla garsėjo ne tik gerais pasiekimais, bet ir puikiais santykiais tarp kolektyvo 

narių, gražia aplinka, kultūriniais renginiais. Šios vertybės buvo perduotos kitoms kartoms, iki šių 

dienų.  

 Manome, kad bendruomenė ypatinga ir tuo, kad vis atsinaujina, pasipildo jaunais 

žmonėmis, kurie įneša naujų idėjų, kitą požiūrį ir telkia visus dirbti kartu dėl mūsų miestelio. 

 Bendruomenės gyvenimas būna įvairiapusiškas – ir sunkus, ir lengvas. Tačiau dirbdami 

kartu, įrodėme sau ir kitiems, kad galime kažką pasiekti, keliauti, organizuoti gražius renginius, 

sutvarkyti miestelio erdves. Įvairių projektų ir mūsų bendro darbo dėka vyko nemažai renginių, 

nuveikta prasmingų darbų. Kapčiamiestyje gyvena darbštūs, draugiški ir geri žmonės. Mums svarbu, 

kad žmonėms čia būtų gera gyventi, būtų ką veikti. Bendruomenė, kalbant plačiąja prasme, ypatinga 

tuo, kad čia esi lyg šeimos narys, gatvėje su visais gali pasisveikinti, pasikalbėti.  

 

 

 

 

 

  

PAŽANGA Kapčiamiestyje  

Pažanga bendruomenėje sietina palaikant vieni kitus, įgyvendinant naujas veiklas, kurios turėtų 

įtakos gyventojų naujiems verslams ir tarpusavio ryšiams, išlaikant autentišką kaimo ir 

aplinkinių sodybų ryšį veikti, kaip tarpusavyje susijusios ir papildančios paslaugų ir vietos 

produktų pasiūlos erdvės, naudoti naujas technologijas ir galimybes bendruomeniškumui ir 

savitarpio pagalbai plėtoti. 

 



    veiklos strategija  

 

4 
 

Kaimo ir bendruomenės SSGG analizė 

STIPRYBĖS SILPNYBĖS  

 Bendruomenė moka ir turi patirties 

rengiant projektus 

 Aplinkui grybingi miškai 

 Apylinkėse daug ežerų. Prie ežerų 

sodybose įsikūrę pasiturintys gyventojai 

 Vasaros laikotarpiu gausu poilsiautojų  

 Sėkmingai dirba kepyklėlė 

 Sezono metu yra turistų iš Lenkijos 

 Upė, tekanti per Kapčiamiestį, yra 

tinkama baidarių pramogoms 

 Yra apie 10 baidarių pramogų paslaugas ir 

apgyvendinimą teikiančių sodybų 

 Turtinga krašto istorija, daug lankytinų 

vietų (Vainežerio dvaro parkas, 

Paveisininkų piliakalnis, gynybiniai 

įtvirtinimai, Emilijos Pliaterytės 

paminklas ir kapas, Žydų kapinės) 

 Žinomumas dėl „Suvalkų koridoriaus“ 

 Č. Sasnausko chorų festivalis 

 Daug garsių žmonių, kilusių iš 

Kapčiamiesčio (menininkai, sportininkai, 

profesoriai, aktoriai, poetai ir kt.) 

 Aktyvus Kapčiamiesčio bažnyčios 

klebonas, bažnyčia vaidina svarbų 

vaidmenį 

 Bendruomenėje stipri lyderystė, 

įtraukianti gyventojus į bendruomenines 

veiklas 

 Muziejus turi edukacines programas 

 II pasaulinio karo įtvirtinimai (bunkeriai) 

miške, daugiau negu 30 vnt.  

 

 Gyventojai pasyvūs 

 Nykstanti mokykla, mažėjantis mokinių 

skaičius 

 Nežinome, kaip sudominti žmones 

 Poilsiautojai šiukšlina aplinką, palieka 

šiukšlių prie ežerų 

 Trūksta turistų traukos vietų, gido 

paslaugų, pro miestelį pravažiuojama 

tranzitu 

 Nepatogus viešasis transportas 

(mobilumo nepatogumai) 

 Trūksta įtraukaus dviračių / pėsčiųjų 

tako maršrutų 

 Reprezentacinės žinomos vietos (kur 

būtų galima fotografuotis) 

 Nesaugumas dėl reabilitacijos centro 

 Nesaugūs keliai žiemos metu 

 Trūksta paštomato, bankomato, 

taromato paslaugų, vaistinės 

 Jaunimas neįsitraukia į bendruomeninę 

aktyvią veiklą 

 II pasaulinio karo įtvirtinimai 

(bunkeriai) nėra naudojami pažintiniam 

turizmui 

 

GALIMYBĖS GRĖSMĖS 

 Sumanių kaimų programa 

 Savivaldybėje įgyvendinamas 

dalyvaujamasis biudžetas 

 Poilsiautojams, plaukiantiems baidarėmis, 

poilsio ir rekreacijos paslaugų / zonų 

(vieši sustojimai, WC) įrengimas  

 Populiarus vietinis pažintinis turizmas 

 VVG strategija 

 Siena LT – PL 

 Atvykstantys nenuolatiniai gyventojai, 

privačios sodybos 

 Emigrantai 

 

 Didelis mirtingumas 

 Mažėjantis gimstamumas 

 Karo grėsmė, ekonominiai neramumai 

 Pandemija 

 Pastebimas žmonių susvetimėjimas, 

abejingumas 

 Nacionalinės reformos nepalankios 

regionams (švietimas, verslui, kt.) 

 



    veiklos strategija  

 

5 
 

 

VIZIJA 

Turistinis miestelis, su puikiai išvystyta apylinkių vandens ir miško turizmo infrastruktūra, kur 

gyvena uždirbantys iš mėgiamos veiklos gyventojai, išlaikantys harmoningą santykį su gamta ir 

žmonėmis. 

 

MISIJA 

Atsakingai ir aktyviai veikdami, įtraukdami seniūnijos gyventojus, kursime gyvybingą, organišką, 

patogų gyventi miestelį. 

 

VERTYBĖS 

 

 

 

I. Pagarba šalia esančiam – kito žmogaus atliekamo darbo bendram labui vertinimas. 

Išklausyti ir gerbti kito žmogaus nuomonę. „Tamstos razumu taip, o mano kitaip, tai nėra ko 

ginčytis“. 

 

II. Bendruomeniškumas – gyventojų supratimas, kad kartu galima sukurti gražesnę aplinką ir 

suteikti galimybes visiems įsitraukti į veiklą. 

 

III. Darbštumas – vertiname žmones, kurie yra darbštūs, kurie linkę vieni kitiems padėti 

neatlygintinai. 

 

VERTYBĖS 

Pagarba 
šalia 

esančiam 

Bendruo
meniškum

as 

Darbštuma
s  

Atsakomy
bė  

Kūrybingu
mas  

Principingu
mas  



    veiklos strategija  

 

6 
 

IV. Atsakomybė – darbą padaryti iki galo ir gerai. Laikytis duoto žodžio, norėti prisiimti 

atsakomybę ir darbus seniūnijoje. 

 

V. Kūrybingumas – idėjų generacija, noras ir gebėjimas į situaciją pažiūrėti kitu kampu. 

 

VI. Principingumas – laikytis užsibrėžto tikslo. 

 

Prioritetai 

 

Sveikatinimas, gamtos teikiamų galimybių panaudojimas  

Bendruomenė diskusijose atskleidė galimybes ir vietinius resursus, kurių panaudojimas gali keisti 

Kapčiamiesčio veidą ir žinomumą. Tikslinga išnaudoti gynybinių įtvirtinimų (bunkerių) sistemą ir 

miško bei ežerų vietoves pažintiniams maršrutams: paslaugų lankytojams plėtra nuo užimtumo, 

sveikatingumo, vietovės pažintinių iki maisto gamybos. 

Vietinių gyventojų užaugintų daržovių, grybų ir vaisių perdirbimas, bendruomeninio ir kitokio 

verslo skatinimas 

Šis prioritetas skirtas kapčiamiestiečiams vystyti kooperaciją, skatinti savitarpio verslumą ir kurti 

sąlygas užsidirbti pajamų per aktyvią veiklą. Taip pat savitarpio pagalbos būdu ir bendruomenės, kaip 

katalizatoriaus, iniciatoriaus pagalba sukurti gyventojams reikalingų paslaugų teikimo sąlygas. 

Gyventojų įtraukimas į bendruomeninę veiklą, bendruomenės stiprinimas 

Gyventojų įsitraukimas į bendruomeninę veiklą yra labai svarbus. Užimtumo, tarpusavio palaikymo ir 

bendravimo kultūra stiprina bendruomenę, kuri gali būti veiklų iniciatorė. Stipri bendruomenė – 

puikus partneris savivaldai, siekiant kokybiško gyvenimo. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    veiklos strategija  

 

7 
 

Eil. 

Nr. 

PRIORITETAI TIKSLAI PRIEMONĖS 

    

1. Sveikatinimas; 

gamtos teikiamų 

galimybių 

panaudojimas  

1.1. Edukacinių veiklų 

sukūrimas, pažintinių, 

pramoginių takų 

maršrutų įrengimas – 

3 maršrutai, 3 

edukacijos 

 

 

1.1.1. Sudaryti konkrečius 

pramoginius ir pažintinius 

maršrutus. Susitarti su 

žemių savininkais dėl 

bendradarbiavimo 

1.1.2. Gynybinių įtvirtinimų 

(bunkerių) parengimas 

pažintiniam ir aktyviam 

poilsiui, turizmui (pvz. 3 

parų gyvenimas 

(išgyvenimas) bunkeryje) 

1.1.3. Pažintinių maršrutų 

programų sudarymas ir 

gidų paruošimas 

1.1.4. Priežiūros sistemos 

sukūrimas, susitarimas, 

savanorystė 

1.1.5. Interaktyvių technologijų 

panaudojimas tiek 

pritraukiant, tiek teikiant 

paslaugas 

1.1.6. Vietinės floros ir faunos 

pažintinės edukacinės 

programos 

1.1.7. Paslaugų viešinimo 

priemonių ir įrankių 

parengimas 

1.2. Supažindinti, 

motyvuoti ir palydėti 

galinčius teikti 

paslaugas lankytojams 

1.2.1. Išsiaiškinti paslaugų 

poreikį ir galimybes jas 

teikti (sąrašas) 

1.2.2. Organizuoti konsultacijas, 

mokymus, kūrybines 

dirbtuves ir kt., skatinant 

žmones pradėti teikti 

paslaugas 

1.2.3. Paslaugų patrauklus 

iliustravimas, pateikimo 

koncepto sukūrimas  

1.3. Maitinimo paslaugų 

plėtra 

1.3.1. Seniūnija sudaro sąlygas 

teikiantiems maitinimo 

paslaugas parengti tinkamą  

infrastruktūrą 

1.3.2. Vietinės produkcijos 

prekybos skatinimas 

  1.4. Sveikatingumo ir 

sporto paslaugų plėtra 

Kapčiamiesčio 

apylinkėse 

1.4.1. Siekiant mažinti 

priklausomumą nuo 

sezoniškumo, bus 

skatinamas sveikatinimo 



    veiklos strategija  

 

8 
 

 

 

paslaugų teikimas. Kaimo 

turizmo sodybų 

specializacija. 

Organizuojami mokymai, 

konsultacijos  

1.4.2. Visuomeninės rekreacinės 

erdvės su vandens 

dviračiais prie Niedaus 

ežero įkūrimas 

1.4.3. Nardymo centro 

„Kapčiamiesčio Neptūnas“ 

su infrastruktūra įkūrimas 

1.4.4. Dviračių, paspirtukų, 

skuterių nuomos ir 

keitimosi punktas. 

Elektrinių dviračių, 

paspirtukų pakrovimo 

stotelės 

2.  Vietinių gyventojų 

užaugintų daržovių, 

grybų ir vaisių 

perdirbimas, 

bendruomeninio ir 

kitokio verslo 

skatinimas 

 

2.1. Bendruomeninio verslo 

principu teikti Liofilizavimo 

ir vakuumavimo paslaugas 

2.1.1. Parengti projektą VVG 

arba kitam finansuotojui, 

sukuriant verslo modelį 

2.1.2. Nupirkti technologiniam 

procesui reikalingą įrangą 

ir priemones 

2.1.3. Bendruomeninio verslo 

dalyvių motyvacijos 

sistemos aprašymas, 

sutarimas su bendruomene 

2.1.4. Kokybės standarto 

apsirašymas 

2.1.5. Su Kapčiamiesčiu susijusio 

prekės ženklo, produktų 

pozicionavimo sukūrimas  

  2.2. Reikalingų paslaugų 

gyventojams teikimo 

inicijavimas 

2.2.1. Atlikti gyventojų tyrimą, 

kokių paslaugų trūksta 

Kapčiamiestyje 

2.2.2. Sukurti paslaugoms teikti 

tinkamas erdves su įranga 

2.2.3. Gyventojų skatinimo 

užsiimti verslu ir 

palaikymo kultūros 

kūrimas  

2.2.4. Esamos infrastruktūros 

pritaikymas naujų verslų 

pritraukimui arba esamų 

plėtrai 



    veiklos strategija  

 

9 
 

3.  Gyventojų 

įtraukimas į 

bendruomeninę 

veiklą, 

bendruomenės 

stiprinimas 

 

3.1. Miestelio gyventojų 

šeimininkiškumo pojūčio 

ugdymas 

3.1.1. Nuolat vykdyti gyventojų 

apklausas dėl poreikių ir kt. 

3.1.2. Bendrystės simbolio 

atradimas, sutarimas 

3.1.3 Bendruomeninių namų 

pritaikymas bendruomenės 

poreikiams. Viešosios 

bendruomeninės  infrastruktūros 

kūrimas ir puoselėjimas 

3.1.4. Individualus bendravimo, 

tiesioginio santykio su gyventojais 

kūrimo priemonės 

3.1.5. Bendruomenėje gyvenančių 

žmonių gebėjimų panaudojimo 

galimybių kūrimas 

  3.2. Bendradarbiavimas tarp 

institucijų, institucijų atstovų 

įsitraukimas į kitų veiklas 

 

3.2.1. Bendruomenės inicijuotų 

projektų palaikymas ir priežiūra 

bendradarbiaujant su seniūnija 

3.2.2.Bendrų projektų, 

pasiskirstant atsakomybe su 

seniūnija, inicijavimas 

3.2.3. Bendrų renginių su kitomis 

institucijomis organizavimas 

 



    veiklos strategija  

 

10 
 

Priemonių planas 

 

Eil. 

Nr. 

Pavadinimas Aprašymas 

 

Siektina reikšmė Terminas Finansavimo 

šaltinis 

1. Sveikatinimas; gamtos teikiamų galimybių panaudojimas 

1.1. 
Edukacinių veiklų sukūrimas, pažintinių, pramoginių takų maršrutų įrengimas – 3 maršrutai, 3 edukacijos 

 

1.1.1.  Sudaryti konkrečius 

pramoginius ir 

pažintinius maršrutus. 

Susitarti su žemių 

savininkais dėl 

bendradarbiavimo 

 

Į Kapčiamiestį ir apylinkes verta pažiūrėti iš 

paukščio skrydžio. Puikūs gamtos kampeliai, 

tačiau juos žino tik vietiniai, tuo besidomintys 

gyventojai. Atskleisti turimą gamtos gėrį 

lankytojams, generuoti vietinių gyventojų ir 

sodybas turinčių verslininkų pajamas padėtų 

apgalvotai suformuotas pažintinių maršrutų bei 

pramoginių erdvių nustatymas, sutariant su 

žemių savininkais ir bendruomene.  

 

Pažintinių ir pramoginių 

maršrutų žemėlapis – 1 

vnt. 

2023–2027 Bendruomenės, 

privačios, 

APVA kvietimų, 

vietos plėtros 

strategijos 

projektinės lėšos 

1.1.2.  Bunkerių parengimas 

pažintiniam ir aktyviam 

poilsiui, turizmui (pvz. 

3 parų gyvenimas 

(išgyvenimas) 

bunkeryje) 

 

Bunkerių gausa Kapčiamiesčio apylinkėse – 

neišnaudotas resursas. Tai puiki edukacinė ir 

krašto istorijos pažinimo priemonė bei turimas 

turtas. Bunkeriai (kurie galimi naudoti) bus 

įveiklinti pažintiniais ir pramoginiais tikslais. 

Kai kurie taps pažintinio įtraukaus istorijos 

pažinimo centrais. Tuo tikslu bus suplanuoti 

pažintiniai maršrutai. Jie bus atkurti, pritaikyti 

saugiam naudojimui. 

 Atkurtų, pažintiniam 

naudojimui skirtų, 

bunkerių skaičius 

2023–

2027 

Bendruomenės,  

APVA kvietimų, 

Lazdijų rajono 

savivaldybės, 

Interreg 

Lietuva–Lenkija 

2021–2027 m. 

programos lėšos 

1.1.3.  Pažintinių maršrutų 

programų sudarymas ir 

gidų paruošimas 

 

Bendruomenėje yra narių, kurie turi galimybes 

ir pasirengimą dalyvauti ir rengti pažintinių 

maršrutų programas, atspindinčias apylinkių 

istorinį, kultūrinį identitetą bei Dzūkijos gamtą. 

Parengus maršrutų pažintines programas, bus 

numatytos ir reikiamos vizualinės ar (ir) audio 

priemonės, padėsiančios užtikrinti įtraukiantį ir 

interaktyvų pateikimą. Bus papildomai parengti 

bendruomenės nariai vykdyti gido veiklą   

Pažintinių maršrutų 

programų medžiagos 

parengimas, vnt.; 

Gido kompetenciją 

turintys gyventojai, 

skaičius 

2023–

2027 

Lazdijų rajono 

savivaldybės, 

Interreg 

Lietuva–Lenkija 

2021– 2027 m. 

programos lėšos 



    veiklos strategija  

 

11 
 

1.1.4.  Priežiūros sistemos 

sukūrimas, susitarimas, 

savanorystė 

 

Sukurti pažintiniai takai, sudaryti maršrutai 

ilgainiui neprižiūrimi sunyksta. Bendruomenė 

numatys, sukurs priežiūros modelį, leisiantį 

nuolat palaikyti maršrutų kokybę ir patrauklumą 

lankytojams. Vykdyti jų priežiūrą. Tuo tikslu 

bus pasitelkti savivaldybės resursai. Taip pat 

bus įtrauktas verslas bei bendruomenės 

savanoriai, jaunimas. 

Priežiūros sistema, 

aprašymas, susitarimai, 

pagal poreikį 

2024–

2027  

Vietos 

verslininkų 

privačios lėšos, 

APVA kvietimų, 

vietos plėtros 

strategijos 

projektinės lėšos 

1.1.5.  Interaktyvių 

technologijų 

panaudojimas tiek 

pritraukiant, tiek 

teikiant paslaugas 

 

Atstatytuose bunkerius bei pažintiniuose 

takuose bus naudojamos skaitmeninės ir 

atsinaujinančių šaltinių energijos technologijos. 

Jų panaudojimas bus skirtas saugumui, 

komfortui ir prieinamumui padidinti (el. 

informavimo priemonės, lankytojų saugumo 

priemonės, skaitmeniniai sprendimai perteikiant 

informaciją ir kitos) 

Techniniai ir 

technologiniai 

sprendimai, priemonės, 

pagal poreikį 

2024–

2027 

Lazdijų rajono 

savivaldybės, 

Interreg 

Lietuva–Lenkija 

2021–2027 m. 

programos lėšos 

1.1.6.  Vietinės floros ir faunos 

pažintinės edukacinės 

programos 

 

Vietinės floros ir faunos pažintinės edukacinės 

programos bus koncentruotos bendruomenės 

namuose ir teikiamos orientuojantis į 

moksleiviško amžiaus jauną žmogų. Taip pat 

bus organizuojamos ir ilgesnio laikotarpio 

pažintinės programos vasaros metu vaikų 

vasaros stovyklose. Programų parengimui bus 

pasitelkiami medžiotojų būreliai, ūkininkai, 

žolelių ir augalų gydomųjų savybių 

propaguotojai. 

Edukacinės programos, 

skaičius 

2024–

2027 

Verslininkų, 

bendruomeninių 

projektų lėšos 

1.1.7.  Paslaugų viešinimo 

priemonių ir įrankių 

parengimas 

Sutelkti vietos verslininkus ir gyventojus naujai 

veiklos krypčiai. Svarbus dėmesys bus 

skiriamas informacijos sklaidai į tikslines 

lankytojų ir potencialių klientų grupes. Čia bus 

intensyviai bendradarbiaujama su savivaldybe 

bei savivaldybės institucijomis. 

Viešinimo planas ir jo 

monitoringo metodika – 

1 vnt. 

2025–

2027 

Lazdijų 

savivaldybės 

biudžeto lėšos, 

kitos 

programinės 

lėšos 

1.2.  Supažindinti, motyvuoti ir palydėti galinčius teikti paslaugas lankytojams   



    veiklos strategija  

 

12 
 

1.2.1.  Išsiaiškinti paslaugų 

poreikį ir galimybes jas 

teikti (sąrašas) 

 

Bendruomenėje bus identifikuoti subjektai, 

galintys ir norintys prisidėti ir veikti kartu 

teikiant reikalingas paslaugas lankytojams. 

Bendruomenės nariai vieni kitus paskatins, 

parodys ir palaikys pradedant naujas veiklas, 

lemsiančias mažų verslų atsiradimą. 

Sąrašas paslaugų teikėjų 

su paslaugų poreikio 

identifikavimo 

rodikliais, skaičius 

2023–

2027  

Bendruomenės 

resursai 

1.2.2.  Organizuoti 

konsultacijas, 

mokymus, kūrybines 

dirbtuves ir kt., 

skatinant žmones 

pradėti teikti paslaugas 

 

Bus vykdomi mokymai, konsultacijos, kitos 

reikalingos priemonės, skirtos gyventojų, 

įsitraukiančių į veiklą motyvavimui ir verslumo 

gebėjimų ugdymui. Bus siekiama mentorystės 

metodu išlaikyti tvarią motyvaciją ir gebėjimus. 

Mokyklų skaičius, 

konsultacijų skaičius, 

mentorių skaičius – 

pagal poreikį 

2023–

2027  

Privačios, NVO 

veiklai bei 

verslumo 

skatinimo 

projektinės 

lėšos, vietos 

plėtros 

strategijos 

projektinės lėšos 

1.2.3.  Paslaugų patrauklus 

iliustravimas, pateikimo 

koncepto sukūrimas 

Bus numatyta sukurti marketingo priemones, 

viešinant paslaugas. Paslaugų unikalumas ir 

susiejimas su vietiniais gamtos, kultūros bei 

žmonių resursais bus esminė viešinimo 

priemonių kryptis. 

Viešinimo konceptas – 1 

vnt.; 

Rinkodaros priemonių 

paketas – 1 paketas 

2023 - 

2027 

Interreg 

Lietuva–Lenkija 

2021– 2027 m. 

programos lėšos 

1.3.  Maitinimo paslaugų plėtra 

1.2.1.  Seniūnija sudaro 

sąlygas maitinimo 

paslaugas teikiantiems 

parengti tinkamą  

infrastruktūrą 

 

Šiuo metu svečiams ir lankytojams yra 

sunkumų gaunant maitinimo paslaugas. 

Tikslinga pasitelkus bendruomenės narius šią 

problemą spręsti. Seniūnija įrengs tinkamą 

infrastruktūrą maitinimo paslaugoms teikti iš 

maisto vagonėlių. 

Tinkamai įrengta, maisto 

vagonėlių veiklai 

pritaikyta infrastruktūra 

– pagal poreikį 

2022–

2027 

Savivaldybės 

biudžeto lėšos 

1.2.2.  Vietinės produkcijos 

prekybos skatinimas 

Bendruomenė vykdys veiklą, skatinant vietos 

gyventojus gaminti ir parduoti iš vietos žaliavų 

ir produktų pagamintus šaldytus ir šviežius 

maisto pusfabrikačius. 

Maisto pusfabrikačių 

gamintojų, skaičius 

2022–

2026 

Bendruomenės 

resursai, NVO 

programų lėšos 

1.4.  Sveikatingumo ir sporto paslaugų plėtra Kapčiamiesčio apylinkėse 

-  

  



    veiklos strategija  

 

13 
 

1.4.1.  Siekiant mažinti 

priklausomumą nuo 

sezoniškumo, bus 

skatinamas 

sveikatinimo paslaugų 

teikimas. Kaimo 

turizmo sodybų 

specializacija. 

Organizuojami 

mokymai, konsultacijos   

 

Kapčiamiesčio apylinkėse esantiems kaimo 

turizmo paslaugų teikėjams taip pat nauji, 

potencialūs, šių paslaugų vystytojai bus 

kviečiami į mokymus, skirtus sveikatingumo 

paslaugų plėtojimui. Bus vykdomos  

konsultacijos paslaugų teikėjams apie 

sveikatingumo paslaugas. Bus sudarytas 

teikiamų sveikatingumo paslaugų sąrašą 

(terapijos, sveikatingumo priemonės, maisto 

priedai). Skatinam kaimo turizmo sodybos teikti 

sveikatingumo paslaugas ir tai bus kaip vizitinė, 

išskirtinumą generuojanti aplinkybė. 

Mokymai – dienų sk. – 

pagal poreikį; 

Konsultacijos ir 

paslaugų teikėjų 

diskusijos – pagal 

poreikį; 

Teikiamų paslaugų ir 

sodybų sąrašas bendram 

viešinimui – sąrašas 

2023–

2027 

Vietos plėtros 

strategijos 

projektinės lėšos  

1.4.2. Visuomeninės 

rekreacinės erdvės su 

vandens dviračiais prie 

Niedaus ežero įkūrimas 

 

Bendruomenė įkurs arba bendradarbiaujant su 

savivaldybe įrengs visuomeninės paskirties 

rekreacinę erdvę prie Niedaus ežero. Bus 

teikiama vandens dviračių nuomos paslauga 

Visuomeninės erdvės 

vizija (sutarta 

bendruomenėje 

vizualizacija) – 1 vnt.; 

Įrengta rekreacinė erdvė 

su reikiama įranga ir 

saugumo užtikrinimu – 1 

vnt.; 

Dviračių nuomos 

paslauga – 1 vnt. 

2023 – 

2027  

Savivaldybės 

lėšos. 

Projektinės 

lėšos. 

1.4.3. Nardymo centro 

„Kapčiamiesčio 

Neptūnas“ su 

infrastruktūra įkūrimas 

 

Kapčiamiesčio apylinkėse yra gausų ežerų, 

tinkamu nardymui. Bus įkurtas nardymo klubas 

su ten paslaugas teikiančiais nardymo 

instruktoriais bei reikalinga nardymui ir 

mokymuisi įranga, įsigytas nardymo paslaugai 

pritaikytas laivas  

Nardymo klubas – 1 vnt. 2025–

2027 

Sporto rėmimo 

fondo lėšos 

1.4.4.  Dviračių, paspirtukų, 

skuterių nuomos ir 

keitimosi punktas. 

Elektrinių dviračių, 

paspirtukų pakrovimo 

stotelės 

Bus sudarytos sąlygos teikti dviračių ir 

paspirtukų nuomos paslaugas bei servisą  

Paspirtukų ir dviračių 

nuomos bei serviso 

teikėjai, skaičius 

2026–

2027 

Privačios lėšos, 

bendruomenės 

resursai 

2. Vietinių gyventojų užaugintų daržovių, grybų ir vaisių perdirbimas, bendruomeninio ir kitokio verslo skatinimas 

2.1.  Bendruomeninio verslo principu teikti liofilizavimo ir vakumavimo paslaugas 



    veiklos strategija  

 

14 
 

2.1.1. Parengti projektą VVG 

arba kitam 

finansuotojui, sukuriant 

verslo modelį 

  

Vadovaujantis socialinio ir bendruomeninio 

verslo principais, bus sukurtas šalčiu 

džiovinamų produktų verslo modelis. Parengta 

finansavimo paieškos strategija ir parengtos 

paraiškos finansavimui gauti 

Verslo modelio 

aprašymas – 1 vnt.; 

Paraiškos skirtingiems 

finansavimo 

instrumentams – pagal 

poreikį 

2023–

2027 

Bendruomenės, 

VVG, kiti 

finansavimo 

šaltiniai 

2.1.2. Nupirkti 

technologiniam 

procesui reikalingą 

įrangą ir priemones 

 

Pagal parengtą modelį bus įsigyta 

automatizuota arba pusiau automatizuota, 

inovatyviomis technologijomis paremta įranga. 

Apimanti ne tik džiovinimo procesą, bet ir 

fasavimą, sandėliavimą bei kokybės kontrolę  

Įrangos komplektas – 1 

vnt. 

2022–

2027 

Bendruomenės, 

Lazdijų rajono 

savivaldybės, 

VVG ir kt. 

projektinės lėšos  

2.1.3. Bendruomeninio verslo 

dalyvių motyvacijos 

sistemos aprašymas, 

sutarimas su 

bendruomene 

 

Esminė sąlyga sklandžiam Verslo modelio 

veikimui bus bendruomenės verslo subjektų ir 

individualiai veikiančių asmenų įsitraukimas. 

Siekiant palaikyti nuolatinę motyvaciją ir 

augančias pajamas, bus išnagrinėta 

bendruomeninio verslo motyvacijos sistema,  

aprašyta, vadovausis teisingumo pojūčio ir 

darbštumo bei sąžiningo uždarbio principais 

Sistemos aprašas – 1 vnt. 2022–

2027 

Bendruomenės, 

vietos plėtros 

strategijos, 

Nevyriausybinių 

organizacijų 

fondo ir kt. 

projektinės lėšos 

2.1.4.  Kokybės standarto 

aprašymas 

 

Kokybiškos produkcijos patekimui vartotojams 

ir reputacijos užtikrinimui bus sukurta produktų 

kokybės užtikrinimo metodika ir aprašas, 

žinomas bendruomenei ir vartotojams 

Kokybės palaikymo 

metodikos aprašas – 1 

vnt. 

2023–

2027 

Bendruomenės, 

vietos plėtros 

strategijos, 

Nevyriausybinių 

organizacijų 

fondo ir kt. 

projektinės lėšos 

2.1.5. Su Kapčiamiesčiu 

susijusio prekės ženklo, 

produktų pozicionavimo 

sukūrimas  

Vietinių produktų viešinimui bus sukurtas 

prekės ženklas, reiškiantis unikalumą ir kokybę.  

Prekės  ženklas – 1 vnt. 2023–

2027 

Bendruomenės, 

vietos plėtros 

strategijos, 

Nevyriausybinių 

organizacijų 

fondo ir kt. 

projektinės lėšos 

2.2. Reikalingų paslaugų gyventojams teikimo inicijavimas 



    veiklos strategija  

 

15 
 

2.2.1. Atlikti gyventojų 

nuomonės tyrimą, kokių 

paslaugų trūksta 

Kapčiamiestyje 

 

Nuolatiniams gyventojams ir atvykstantiems 

sodybų savininkams trūksta paslaugų teikėjų. 

Bus atliktas tyrimas, siekiant nustatyti, kokių 

paslaugų trūksta. Vienas iš tyrimo rezultatų 

bus respondentų indikacijos, kaip būtų galima 

gauti paslaugas ar jų teikimą inicijuoti. 

Atliktas tyrimas – 1 vnt. 2022–

2027 

Bendruomenės, 

Lazdijų rajono 

savivaldybės, 

Europos 

solidarumo 

korpuso, kitų 

programų ir 

fondų lėšos 

2.2.2. Sukurti tinkamas erdves 

paslaugoms teikti su 

įranga 

 

Siekiant vystyti pačių gyventojų bendruomenei 

teikiamų paslaugų plėtrą, pagal poreikį bus 

sukuriamos sąlygos ir erdvės, kurios leis 

kooperuojantis vystyti vietoje reikalingų 

paslaugų teikimą. 

Paslaugų teikimui 

reikalingos erdvės, 

patalpos, įranga – pagal 

poreikį 

2023–

2027 

Bendruomenės, 

Lazdijų rajono 

savivaldybės, 

Europos 

solidarumo 

korpuso, kitų 

programų ir 

fondų lėšos 

2.2.3. Gyventojų užsiimti 

verslu skatinimo ir 

palaikymo kultūros 

kūrimas  

 

Gyventojų, ypač jaunų darbingo amžiaus 

bendruomenės narių skatinimas ir palaikymas 

užsiimti savo verslu yra vienas ir svarbių 

elementų, siekiant sukurti tvarią ir kokybišką 

gyvenamąją aplinką Kapčiamiestyje. Tai yra 

būtina sąlyga suvaldyti gyventojų senėjimo 

tendencijas. Vieni kitus palaikantys ir 

remiantys gyventojai turėtų tapti vizitine 

Kapčiamiesčio kortele. Tuo tikslu 

bendruomenė inicijuos iniciatyvų reikiamiems 

gebėjimams ugdyti, požiūriui keisti ir 

bendrystę auginti. 

Verslumo kultūros 

programa – 1 vnt. 

2023–

2027 

Europos 

solidarumo 

korpuso, 

projekto „Mes – 

bendruomenė“, 

kitų programų ir 

fondų, Lazdijų 

rajono 

savivaldybės 

lėšos 



    veiklos strategija  

 

16 
 

2.2.4.  Esamos infrastruktūros 

pritaikymas naujų 

verslų pritraukimui 

arba esamų plėtrai  

 

Kapčiamiestyje yra nenaudojamų pastatų ir 

infrastruktūros. Kartu su Lazdijų savivaldybės 

administracija bus inicijuojamas plano 

parengimas, esamų pastatų konversijai, 

padedančiai kurtis verslams Kapčiamiestyje 

Pastatų pritaikymo 

planas – pagal poreikį 

2023–

2027 

Bendruomenės, 

Europos 

solidarumo 

korpuso, 

projekto „Mes – 

bendruomenė“, 

kitų programų ir 

fondų, Lazdijų 

rajono 

savivaldybės 

lėšos 

3. Gyventojų įtraukimas į bendruomeninę veiklą, bendruomenės stiprinimas 

3.1.  Miestelio gyventojų šeimininkiškumo pojūčio ugdymas 

3.1.1.  Nuolat vykdyti 

gyventojų apklausas dėl 

poreikių ir kt. 

Bendruomenė labai dinamiška ir sudėtinga 

sistema, nuolat jausti jos poreikių ir noro 

prisidėti prie veiklų pulsą yra svarbus 

bendruomenės lyderystės požymis. Tuo tikslu 

bus organizuojamos apklausos ir rezultatų 

aptarimai su bendruomenės nariais, savivaldos 

atstovais 

Sudarytas klausimynas – 

1 vnt.; 

Atliekamos apklausos – 

ne rečiau, kaip 1 kartą 

per metus. 

2022–

2027 

Bendruomenės 

resursai 

3.1.2.  Bendrystės simbolio 

atradimas, sutarimas 

 

Žmones jungia simboliai, bendros patirtys, 

legendos. Kapčiamiesčio gyventojai ir 

apylinkių gyventojai sukurs bendrą simboliką. 

Sutars, kokie vizualiniai, grafiniai elementai 

simbolizuoja bendruomenę – kiekvieną 

gyventoją. 

Sutarti bendrystę 

liudijantys simboliai – 1 

komplektas 

2023 Bendruomenės 

resursai, NVO 

fondų lėšos 

3.1.3.  Bendruomeninių namų 

pritaikymas 

bendruomenės 

poreikiams. Viešosios 

bendruomeninės  

infrastruktūros kūrimas 

ir puoselėjimas 

 

Sutarti prižiūrėti bendras erdves žmonėms, 

gyvenantiems skirtingose gatvėse (paskirti 

atsakingus asmenis  dėl gatvės/aplinkos 

priežiūros). Taip pat įrengti bendruomenės 

namus. 

 

Įrengti bendruomenės 

namai; 

Susitarimas dėl 

infrastruktūros ir bendrų 

erdvių priežiūros – 1 vnt. 

2022–

2023 

Bendruomenės 

resursai, Vietos 

veiklos grupes 

strategijos 

priemonių lėšos 



    veiklos strategija  

 

17 
 

3.1.4.  Individualus 

bendravimo, tiesioginio 

santykio su gyventojais 

kūrimo priemonės 

 

Bendruomenės lyderiai ir nariai, gyventojai, 

nuolat turi visapusiškai dėti pastangas artimam 

santykiui išlaikyti. Siekis nuolat įvertinti 

lūkesčius ir įsitraukimas bendrai veiklai yra 

būtina darnios bendruomenės sąlyga. Tuo 

tikslu bendruomenės lyderiai numatys visą eilę 

veiksmų, kurie padės telkti bendruomenę. 

Surasti tinkamą komunikacijos būdą ir siekti 

aktyvumo iš kiekvieno nario 

Veiksmų planas – 1 vnt. 2022–

2027 

Bendruomenės 

resursai, Vietos 

veiklos grupės 

strategijos 

priemonių lėšos 

3.1.5.  Bendruomenėje 

gyvenančių žmonių 

gebėjimų panaudojimo 

galimybių kūrimas 

Kapčiamiestyje ir jo apylinkėse gyvena arba 

turi sodybas gausus būrys išskirtinę 

kompetenciją ir gebėjimus turinčių mokslo, 

medicinos, inžinerijos ir verslo atstovų. Jų 

įtraukimas į bendruomenę kurs didelę pridėtinę 

vertę. Šalia įtraukimo per veiklą jie bus 

kviečiami dalyvauti patariamojoje taryboje ar 

grupių sudarytų bendruomenės problemoms 

spręsti veikloje.  

Bendruomenės 

patariamoji taryba 

seniūnijoje – 1 vnt.; 

Įtrauktinų į veiklą 

asmenų sąrašas su 

kontaktine informacija – 

1 vnt. 

2023–

2025 

Bendruomenės 

resursai, NVO 

rėmimo lėšos 

3.2.  Bendradarbiavimas tarp institucijų, institucijų atstovų įsitraukimas į kitų veiklas 

3.2.1. Bendruomenės 

inicijuotų projektų 

palaikymas ir priežiūra 

bendradarbiaujant su 

seniūnija. Bendrų 

projektų, pasiskirstant 

atsakomybėmis su 

seniūnija, inicijavimas 

Bendruomenė inicijuoja projektus, pritraukia 

finansavimą, tačiau jeigu tai gyventojams 

reikalingi viešieji reikalai, jie negeneruoja 

nuolatinių pajamų sukurtiems dalykams 

palaikyti. Čia yra svarbus bendradarbiavimas 

su savivaldybę palaikant sukurtus viešosios 

naudos objektus. Skatinti bendrų projektų tarp 

savivaldybės ir bendruomenės bei verslo 

įinicijavimą, pasiskirstyti atsakomybę. Tokiu 

būdu bus pasiekta sinergija ir bendruomenė, 

gyventojai turės solidarios atsakomybės 

jausmą saugant ir prižiūrint bendrus rezultatus 

Bendrai įgyvendinamų 

projektų skaičius – pagal 

poreikį 

2022–

2027 

Investicijų į 

Infrastruktūros 

gerinimą fondų 

lėšos 



    veiklos strategija  

 

18 
 

3.2.2. Bendrų renginių su 

kitomis institucijomis 

organizavimas 

Bendruomenė kartu su savivaldybės įstaigomis 

organizuoja kultūrinius renginius 

Kapčiamiestyje. Yra tradiciniai renginiai ir 

šventės, taip pat ateityje numatomi bendri 

kultūriniai projektai, kurie bendromis 

pastangomis įtrauks gyventojus į kultūrines 

iniciatyvas. 

Tradiciniai kultūriniai 

renginiai – skaičius, 

pagal poreikį. 

2022–

2027 

Lazdijų rajono 

savivaldybės 

biudžetas 

 

_____________________________________________________ 

 


